[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Agência Paulista de Tecnologia dos Agronegócios, que através do órgão competente informe a essa Casa Legislativa, quais atividades vêm sendo desenvolvidas na Estação Experimental ao longo dos últimos três anos?

JUSTIFICATIVA

	Em conversa com a população da cidade recebemos a preocupação de se ter maiores informações acerca das atividades desenvolvidas na Estação Experimental de Agronomia “Engenheiro Agrônomo Armando Pettinelli”.
	Inaugurada em 1934, a Estação Experimental funciona como centro meteorológico e centro de pesquisas, além de conter a maior coleção de bambus da América Latina, sendo, portanto, uma instituição que pode contribuir para o desenvolvimento da cidade no que diz respeito a projetos ambientais e agrônomos.
	  Portanto, com a finalidade de termos subsídios para dialogar com a população encaminhamos este Requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 27 de agosto de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
b26d9578-99a9-4e5b-8916-09c773dd08f9.png
PROTOCOLO 3763/2018 - 27/08/2018 13:04

image1.jpeg